
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 생태관광과

생태관광과 13,934,956 11,833,421 2,101,535

국 740,000

지 6,667,000

기 9,072

도 1,928,062

군 4,590,822

생태관광진흥 11,187,764 6,707,694 4,480,070

국 740,000

지 6,654,000

도 1,839,334

군 1,954,430

생태관광활성화 176,750 1,365,250 △1,188,500

국 50,000

군 126,750

생태관광기반조성 43,950 34,250 9,700

101 인건비 15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

○우포늪 환경정비 15,00015,000,000원

201 일반운영비 14,000 16,800 △2,800

01 사무관리비 14,000 15,800 △1,800

○일반수용비 11,600

― 생태관광 활성화사업 홍보물 제작

10,000

― 생태관광활성화 관련 도서 구입

1,000

― 우포늪 정비 소모품 구입 600

○운영수당 2,400

― 생태관광활성화사업 관련 전문가 자문수당

2,400

5,000원 * 2,000부

200,000원 * 5회

200,000원 * 3회

300,000원 * 2명 * 4회

202 여비 10,350 10,350 0

01 국내여비 10,350 10,350 0

○생태관광 활성화 사업 추진

10,350172,500원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○생태관광 활성화 업무추진 4,000200,000원 * 20회

204 직무수행경비 600 600 0

03 특정업무경비 600 600 0

○대민활동비(청원경찰)

60050,000원 * 1명 * 12월

우포늪 생명길 걷기 대회 32,800 31,000 1,800

201 일반운영비 4,800 3,000 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임차료 1,800

― 우포늪 생명길 걷기대회 셔틀버스 운영

1,800600,000원 * 3대 * 1회

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○우포늪 생명길 걷기대회 행사운영

3,0003,000,000원 * 1회

307 민간이전 28,000 28,000 0

04 민간행사사업보조 28,000 28,000 0

○우포늪 생명길 걷기대회 28,00028,000,000원 * 1회

생태관광지역 지정·육성 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○생태관광지역사업 지원 70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 30,000 0

○생태관광지역협의체 운영 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

우포늪 보전관리 597,585 471,544 126,041

국 290,000

도 58,334

군 249,251

우포늪 홍보 25,000 22,500 2,500

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○일반수용비 15,000

― 우포늪 리플릿 제작 15,0001,000원 * 15,000부

401 시설비및부대비 10,000 22,500 △12,500

01 시설비 10,000 22,500 △12,500

○우포늪 안내 이정표 정비 및 설치

10,0001,000,000원 * 10개소

우포늪 시설물 관리 54,658 64,451 △9,793

101 인건비 6,450 6,243 207

04 기간제근로자등보수 6,450 6,243 207

○우포늪주변 환경정비 6,450

― 우포늪 탐방로 잡초(잡목)제거

2,15089,570원 * 2명 * 3일 * 4회
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 가항늪 주변 잡초제거

2,150

― 송진늪 주변 잡초제거

2,150

89,570원 * 2명 * 3일 * 4회

89,570원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 8,928 8,928 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○임차료 5,000

― 우포늪 탐방로 노면정비 5,000

ㆍ굴삭기 5,000500,000원 * 5일 * 2회

02 공공운영비 3,928 3,928 0

○공공요금 및 제세 2,628

― 안리 공중화장실 전기료 2,064

― 안리 공중화장실 상수도 사용료

564

○시설장비유지비 1,300

― 시설물 유지관리비 1,000

― 예초기 장비 유지관리비 300

172,000원 * 12월

47,000원 * 12월

1,000,000원 * 1식

300,000원 * 1식

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

○생태관광 기반조성 업무추진

8,280172,500원 * 4명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○생태관광 기반조성 업무추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○우포늪 탐방로 시설물 정비 및 유지보수

30,00030,000,000원 * 1식

생물다양성 관리계약 지원 167,927 184,593 △16,666

국 50,000

도 58,334

군 59,593

101 인건비 3,000 3,000 0

국 900

도 1,050

군 1,050

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○생물다양성 관리계약 조사 3,0003,000,000원

국 900

도 1,050

군 1,050

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○운영수당 1,260

― 생물다양성관리계약사업추진협의회 위원수

당 1,26070,000원 * 9명 * 2회

301 일반보상금 163,667 180,333 △16,666

국 49,100

도 57,284

군 57,283

11 기타보상금 163,667 180,333 △16,666

○우포늪 생물다양성 관리계약 163,667163,667,000원

국 49,100

도 57,284

군 57,283

우포늪 어로행위제한 보상 220,000 200,000 20,000

국 200,000

군 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○일반수용비 20,000

― 우포늪 어로행위 제한보상 감정평가 수수료

20,00020,000,000원

301 일반보상금 200,000 200,000 0

국 200,000

11 기타보상금 200,000 200,000 0

○우포늪 어로행위 중지 보상 지원

200,000200,000,000원

국 200,000

걷기여행길 정비사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○걷기여행길 정비사업 50,00050,000,000원

람사르 습지도시 지원사업 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○람사르 습지도시 지원사업 80,00080,000,000원

국 40,000

군 40,000

생태관광 기반시설 조성 10,413,429 4,870,900 5,542,529

국 400,000

지 6,654,000

도 1,781,000

군 1,578,429
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광 기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

우포지구권역단위 종합정비 2,792,000 800,000 1,992,000

지 1,954,000

도 251,000

군 587,000

403 자치단체등자본이전 2,792,000 800,000 1,992,000

지 1,954,000

도 251,000

군 587,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,792,000 800,000 1,992,000

○우포지구권역단위 종합정비(한국농어촌공사)

2,792,0002,792,000,000원

지 1,954,000

도 251,000

군 587,000

우포늪 훼손지 복원사업 571,429 2,540,900 △1,969,471

국 400,000

도 120,000

군 51,429

401 시설비및부대비 571,429 2,540,900 △1,969,471

국 400,000

도 120,000

군 51,429

01 시설비 568,001 2,532,900 △1,964,899

○우포늪 탐방객 분리도로 개설(잠어실~노동마

을) 568,001568,001,000원

국 397,600

도 119,280

군 51,121

03 시설부대비 3,428 8,000 △4,572

○우포늪 탐방객 분리도로 개설(잠어실~노동마

을) 3,4283,428,000원

국 2,400

도 720

군 308

낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업 5,500,000 0 5,500,000

지 4,000,000

도 1,200,000

군 300,000

401 시설비및부대비 5,500,000 0 5,500,000

지 4,000,000

도 1,200,000

군 300,000

01 시설비 4,967,715 0 4,967,715

○낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업

4,967,7154,967,715,000원

지 3,590,550

도 1,077,165

군 300,000
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광 기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 520,000 0 520,000

○낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업 감리 용역

520,000520,000,000원

지 400,000

도 120,000

03 시설부대비 12,285 0 12,285

○낙동강 창녕 워터플렉스 조성사업 시설부대비

12,28512,285,000원

지 9,450

도 2,835

우포늪 생태체험장 활성화사업 1,400,000 1,530,000 △130,000

지 700,000

도 210,000

군 490,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,530,000 △130,000

지 700,000

도 210,000

군 490,000

01 시설비 1,395,000 1,525,000 △130,000

○우포늪 생태체험장 활성화사업

1,395,0001,395,000,000원

지 697,500

도 209,250

군 488,250

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○우포늪 생태체험장 활성화사업 시설부대비

5,0005,000,000원

지 2,500

도 750

군 1,750

낙동강 유어지구 골프장 조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○낙동강 유어지구 골프장 조성사업 타당성 조

사용역 150,000150,000,000원*1식

관광기반 확충 및 진흥 1,606,538 2,568,989 △962,451

지 13,000

기 9,072

도 88,728

군 1,495,738

관광기반 확충 454,774 379,871 74,903

지 13,000

기 9,072

도 58,728

군 373,974

관광상품 개발 128,000 125,000 3,000

201 일반운영비 70,000 60,000 10,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 60,000 60,000 0

○임차료 60,000

― 도 관광기념품 전시판매장

10,000

― 창녕체험 버스투어 차량 20,000

― 철도 관광객 버스투어 차량

30,000

10,000,000원 * 1회

500,000원 * 40회

400,000원 * 75회

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○관광창녕마케팅 팸투어 10,0005,000,000원 * 2회

301 일반보상금 50,000 50,000 0

11 기타보상금 50,000 50,000 0

○관광객유치 인센티브제 50,00010,000원 * 5,000명

307 민간이전 8,000 15,000 △7,000

05 민간위탁금 8,000 5,000 3,000

○창녕관광홍보 운영 위탁금 8,0008,000,000원

관광사업육성 지원 1,260 1,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260

― 관광사업 등록심의위원회 참석수당

420

― 창녕군 공예공방운영위원회 참석수당

840

70,000원 * 3명 * 2회

70,000원 * 4명 * 3회

관광시설물 관리 50,324 93,041 △42,717

101 인건비 4,300 2,081 2,219

04 기간제근로자등보수 4,300 2,081 2,219

○관광시설물(허준세트장) 제초작업

2,150

○관광시설물(낙동강 남지개비리길) 제초작업

2,150

89,570원 * 2명 * 3일 * 4회

89,570원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 8,064 3,000 5,064

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○일반수용비 6,000

― 관광시설물 정비 3,000

― 낙동강 남지개비리길 시설물 유지관리

3,000

200,000원 * 15개소

3,000,000원

02 공공운영비 2,064 0 2,064

○공공요금 및 제세 2,064

― 낙동강 남지개비리길 공중화장실 전기료

2,064172,000원*12월

307 민간이전 27,960 27,960 0

05 민간위탁금 27,960 27,960 0

- 7 -



부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○창녕군 공예공방 운영비 지원

27,9602,330,000원 * 12월

401 시설비및부대비 10,000 60,000 △50,000

01 시설비 10,000 60,000 △50,000

○관광안내시설물 설치 10,00010,000,000원 * 1개소

문화관광해설사육성(자체) 13,300 10,300 3,000

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 1,500

― 문화관광해설사 운영 1,000

― 문화관광해설 외국어통역 지원

500

1,000,000원

50,000원 * 10회

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○공공요금 및 제세 1,800

― 문화관광해설사의 집 공공요금

1,800150,000원 * 12월

301 일반보상금 4,600 7,000 △2,400

09 행사실비보상금 4,600 4,600 0

○문화관광해설사 소양교육 참석

2,400

○관광박람회 홍보지원 1,000

○문화관광해설 우수시군 견학

1,200

50,000원 * 12명 * 4회

50,000원 * 2명 * 10일

100,000원 * 12명 * 1회

405 자산취득비 5,400 0 5,400

01 자산및물품취득비 5,400 0 5,400

○문화관광해설용 기가폰 구입

5,400450,000원 * 12대

문화관광해설사육성 149,160 149,160 0

기 7,776

도 18,864

군 122,520

301 일반보상금 149,160 149,160 0

기 7,776

도 18,864

군 122,520

11 기타보상금 149,160 149,160 0

○문화관광해설사 활동지원(12명)

149,160149,160,000원

기 7,776

도 18,864

군 122,520

문화관광해설사 환경개선 4,830 1,110 3,720

기 1,296

도 864
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,670

201 일반운영비 702 270 432

기 432

군 270

01 사무관리비 702 270 432

○일반수용비 702

― 문화관광해설사 운영 물품 및 도서구입

702702,000원

기 432

군 270

301 일반보상금 3,288 0 3,288

기 444

도 444

군 2,400

11 기타보상금 3,288 0 3,288

○문화관광해설사 근무복 구입 3,2883,288,000원

기 444

도 444

군 2,400

307 민간이전 840 840 0

기 420

도 420

06 보험금 840 840 0

○단체상해보험 가입 840840,000원

기 420

도 420

관광안내체계구축지원 26,000 0 26,000

지 13,000

도 3,000

군 10,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

지 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○일반수용비 6,000

― 다국어 관광안내지도 제작 6,0006,000,000원

지 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

지 10,000

도 3,000

군 7,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○관광안내표지판 신설 및 개보수(2개소)

20,00020,000,000원

지 10,000

도 3,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

생태관광해설사 육성 81,900 0 81,900

도 36,000

군 45,900

201 일반운영비 2,700 0 2,700

01 사무관리비 2,700 0 2,700

○일반운영비 1,500

― 우포늪 자연생태해설사 운영 교재 및 교구

구입 1,000

― 우포늪생태공원 안내소 운영 비품 구입

500

○운영수당 1,200

― 생태관광인식 증진교육 강사료

1,200

100,000원 * 10회

500,000원 * 1식

300,000원 * 4회

301 일반보상금 79,200 0 79,200

도 36,000

군 43,200

09 행사실비보상금 800 0 800

○우포늪 생태해설사 우수해설 견학 실비보상

800100,000원 * 8명

11 기타보상금 78,400 0 78,400

○우포늪 자연생태해설사 활동지원(8명)

76,00076,000,000원

도 36,000

군 40,000

○우포늪 자연생태해설사 근무복

2,400300,000원 * 8명

관광진흥 527,810 329,210 198,600

관광창녕 홍보 89,600 67,600 22,000

201 일반운영비 67,600 67,600 0

01 사무관리비 65,000 65,000 0

○일반수용비 65,000

― 관광창녕 홍보 25,000

― 관광창녕 안내지도 제작 20,000

― 관광지 등 홍보 리플릿 제작(버스투어, 공

예공방, 산토끼 등) 10,000

― 관광창녕 홍보물품 구입(손수건, 투어 용품

등) 10,000

12,500,000원 * 2회

20,000,000원

10,000원 * 1,000부

10,000원 * 1,000부

02 공공운영비 2,600 2,600 0

○공공요금 및 제세 2,600

― 관광창녕 홍보물 우편발송 2,400

― 관광객 분실물 전국 택배제도 200

2,400,000원

200,000원

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○창녕군 관광활성화를 위한 관광자원 기초조사

22,00022,000,000원

창녕 낙동강 유채 축제 411,500 230,000 181,500

201 일반운영비 26,500 20,000 6,500

03 행사운영비 26,500 20,000 6,500

○낙동강 유채축제 홍보탑 및 아치제작

12,000

○낙동강 유채축제 안내표지판 제작

6,000

○낙동강 유채축제 홍보영상물 제작

2,000

○낙동강 유채축제 주차라인 물품 구입

5,000

○낙동강 유채축제 주차질서 계도용 물품 구입

1,500

12,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,500,000원

307 민간이전 210,000 210,000 0

04 민간행사사업보조 200,000 200,000 0

○제11회 창녕낙동강유채축제

200,000200,000,000원 * 1회

06 보험금 10,000 10,000 0

○각종 행사 재해보험 가입 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 175,000 0 175,000

01 시설비 175,000 0 175,000

○낙동강 유채단지 야시장 오수처리시설 설치

50,000

○낙동강 유채단지 야간 포토존 설치

5,000

○남지체육공원 주차장 확장사업

120,000

50,000,000원

5,000,000원

120,000,000원

관광박람회 지원 26,710 21,210 5,500

201 일반운영비 18,500 3,000 15,500

03 행사운영비 18,500 3,000 15,500

○경남 합동홍보관 참가 홍보 및 물품구입 등

3,000

○경남 합동홍보관 참가 10,000

○대한민국 관광박람회 합동 홍보관 참가

5,500

1,500,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

5,500,000원

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0

○관광진흥 활성화 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광진흥 활성화 업무추진 2,000200,000원 * 10회

부곡온천 활성화 623,954 1,859,908 △1,235,954

도 30,000

군 593,954

부곡온천관광지 활성화(자체) 211,630 246,130 △34,500

201 일반운영비 54,720 54,720 0

01 사무관리비 12,520 12,520 0

○일반수용비 12,520

― 부곡온천 분수공원 전기안전 점검 대행수수

료 1,200

― 수경시설 수질검사 수수료 320

― 부곡온천 홍보물 제작 10,000

― 수질검사 수수료 및 채수병 구입

1,000

100,000원 * 12회

40,000원 * 8회

1,000원 * 10,000부

1,000,000원 * 1회

02 공공운영비 42,200 42,200 0

○공공요금 및 제세 26,200

― 온천자료관 전기요금 2,400

― 특수법인 한국온천협회 연회비

1,000

― 한울공원 공공요금(전기)

9,600

― 분수공원 공공요금(전기)

13,200

○시설장비 유지비 16,000

― 분수공원 청소 10,000

― 한울공원 청소 6,000

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

800,000원 * 12월

1,100,000원 * 12월

1,000,000원 * 10회

1,000,000원 * 6회

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

2,100210,000원 * 10회

207 연구개발비 59,000 8,000 51,000

01 연구용역비 59,000 8,000 51,000

○부곡온천 온천공 유황검사 용역

9,000

○부곡온천 관광특구 진흥계획 수립 용역

50,000

9,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

307 민간이전 6,600 35,100 △28,500

02 민간경상사업보조 3,000 5,000 △2,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부곡온천 업소대상 CS서비스 교육 지원

3,0003,000,000원 * 1회

05 민간위탁금 3,600 30,100 △26,500

○부곡온천 자료관 운영 위탁금

3,600300,000원 * 12월

401 시설비및부대비 83,000 140,000 △57,000

01 시설비 83,000 140,000 △57,000

○부곡온천 공용화장실 좌변기 개조 공사

13,000

○부곡온천장 도로 포장 70,000

6,500,000원 * 2식

70,000,000원 * 1식

부곡온천축제 개최 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○제23회 부곡온천축제 개최

100,000100,000,000원 * 1회

도 30,000

군 70,000

부곡온천 관광기반권 정비 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○부곡온천관광지 시설물 정비

30,00030,000,000원 * 1식

부곡온천 홍보관 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○각종 축제시 부곡온천 홍보부스 설치 및 운영

3,0001,000,000원 * 3회

추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원(

상하반기) 10,0005,000,000원 * 2회

부곡온천 라이브공연 운영 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 150,000 150,000 0

○부곡온천 라이브공연 운영 150,000150,000,000원

부곡온천 르네상스관 운영 119,324 120,778 △1,454

101 인건비 52,838 24,522 28,316
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 52,838 24,522 28,316

○르네상스관 시설관리 52,838

― 기본급 35,457

― 유급휴일근무수당 12,446

― 4대보험료 4,935

48,240원 * 3명 * 245일

48,240원 * 3명 * 86일

47,903,000원 * 0.103

201 일반운영비 53,786 66,056 △12,270

01 사무관리비 21,780 23,100 △1,320

○일반수용비 18,780

― 사무용품비 2,400

― 르네상스관 리플릿 제작

3,000

― 청소 및 관리비품 구입 600

― 관람객용 생수 구입

2,520

― 화장실 소모품구입(화장지 등)

1,500

― 전기안전 점검수수료 2,400

― 승강기 점검수수료 1,800

― 무인경비 시스템 용역 2,400

― 소방시설 안전관리대행 수수료

2,160

○피복비 3,000

200,000원 * 12월

1,000원 * 3,000매

50,000원 * 12월

5,000원 * 42통 * 12월

125,000원 * 12월

200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

200,000원 * 12월

180,000원 * 12회

250,000원 * 6명 * 2회

02 공공운영비 32,006 32,956 △950

○공공요금 및 제세 25,900

― 전기요금 18,000

― 상하수도요금 4,800

― 통신요금(인터넷 등) 1,500

― 정화조 청소 300

― 어린이 놀이터 안전 보험료

400

― 홍보 및 안내물 등 우편료

900

○시설장비 유지비 6,106

― 전시관 바닥 청소비 2,306

― 전시관 전시물 유지관리비

1,800

― 시설장비 유지비 2,000

1,500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

125,000원 * 12월

400,000원 * 1회

75,000원 * 12월

2,000원 * 1,153㎡

200,000원 * 9실

2,000,000원 * 1식

206 재료비 700 3,200 △2,500

01 재료비 700 3,200 △2,500

○잔디 유지관리 비품 구입(살충제 등)

400

○화초용 비료 구입 300

40,000원 * 10월

5,000원 * 15포 * 4회

405 자산취득비 12,000 27,000 △15,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 12,000 27,000 △15,000

○모션인식 게임기 구입 6,000

○자동 인원계수용 센서 구입 설치

6,000

3,000,000원 * 2대

3,000,000원 * 2대

생태관광기반 확충 1,100,234 1,921,144 △820,910

관광시설 운영 1,100,234 1,921,144 △820,910

창녕산토끼노래마을 167,521 880,328 △712,807

201 일반운영비 20,000 11,588 8,412

01 사무관리비 20,000 9,600 10,400

○일반수용비 20,000

― 산토끼 노래동산 3D입체 애니메이션 캐릭터

상표등록 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 147,521 868,740 △721,219

01 시설비 147,521 863,700 △716,179

○산토끼 노래동산 시설물 정비

30,000

○산토끼 노래동산 꽃 식재 6,000

○산토끼 노래동산 이동식 분수대 설치

20,000

○산토끼 노래동산 실로폰 조형물 설치

12,000

○이방초등학교 이일래선생 교실 리모델링 사업

30,000

○산토끼 노래동산 확장사업 농지보전부담금 납

부 9,521

○산토끼 노래동산 작은동물원 조성사업

30,000

○산토끼 노래동산 확장사업 환경영향평가용역

10,000

10,000,000원 * 3개소

2,000,000원 * 3회

20,000,000원

4,000,000원 * 3개소

30,000,000원

(3,967㎡ * 16,000원 * 30%)/2

30,000,000원

10,000,000원

산토끼 노래 동산 371,965 273,865 98,100

403 자치단체등자본이전 371,965 273,865 98,100

02 공기관등에대한자본적대행사업비 371,965 273,865 98,100

○산토끼 노래동산 위탁운영비 지원

310,000

○산토끼 노래동산 대행사업 수수료

61,965

310,000,000원

516,369,000원 * 12%

우포늪 생태 체험장 운영 333,886 225,922 107,964

201 일반운영비 5,000 6,590 △1,590

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○우포늪생태체험장 개장식 행사운영

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우포늪 생태체험장 시설물 정비

20,00020,000,000원

403 자치단체등자본이전 308,886 189,332 119,554

02 공기관등에대한자본적대행사업비 308,886 189,332 119,554

○우포늪생태체험장 위탁 운영비 지원

270,000

○우포늪생태체험장 대행사업 수수료

38,886

270,000,000원

324,046,000원*12%

우포생태촌 유스호스텔 운영 226,862 541,029 △314,167

101 인건비 122,358 57,284 65,074

04 기간제근로자등보수 122,358 57,284 65,074

○안내원,청소원 인건비 96,684

― 안내원, 청소원 59,094

― 유급휴일근무 수당 18,090

― 안내원, 청소원 4대보험료 7,950

― 안내원, 청소원 퇴직금 7,000

― 청소년지도사, 안내원 등 근무복 구입

2,400

― 우포생태촌 환경정비(예초기) 인건비

2,150

○청소년지도사 인건비 25,674

― 기본급 19,320

― 유급휴일근무수당 2,415

― 4대보험료 2,239

― 퇴직금 1,700

48,240원 * 245일 * 5명

18,090,000원

7,950,000원

7,000,000원

200,000원 * 6명 *2회

89,560원*2명*4일*3회

1,610,000원 * 1명 * 12월

2,415,000원

2,239,000원

1,700,000원

201 일반운영비 100,364 124,495 △24,131

01 사무관리비 66,876 86,546 △19,670

○일반수용비 40,296

― 객실비품 등 구입 10,000

― 세탁실 비품 등 구입 3,000

― 우포생태촌 홍보물 제작

5,000

― 생수구입 900

― 사무실 비품 등 구입 5,000

― 유스호스텔 협회 연회비 1,426

― 카드업체 수수료 4,800

― 방역소독비 1,530

― 전기안전관리 대행 수수료 2,640

― 오수처리장 위탁관리 수수료

6,000

○운영수당 25,380

― 숙직비 12,400

― 일직비 5,900

10,000,000원

3,000,000원

1,000원 * 5,000매

5,000원 * 15통 * 12월

5,000,000원

1,426,000원

400,000원 * 12월

255,000원 * 6월

2,640,000원

500,000원 * 12월

50,000원 * 248일 * 1명

50,000원 * 118일 * 1명
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 휴무일 전날 숙직비

7,080

○피복비 1,200

― 직원 근무복 구입 1,200

60,000원 * 118일 * 1명

300,000원 * 2명 * 2회

02 공공운영비 33,488 32,949 539

○공공요금 및 제세 28,200

― 전기 사용료 24,000

― 상하수도 사용료 2,400

― 인터넷(TV, 전화) 사용료

1,800

○연료비 1,000

― 예취기 연료비 500

― 자주식 제초기 연료비 500

○시설장비유지비 4,288

― 우포생태촌 홈페이지 서버임차 및 유지관리

비 2,000

― 우포생태촌 시설유지비 2,288

24,000,000원

200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

500,000원

500,000원

2,000,000원

2,000원 * 1,144㎡

202 여비 4,140 0 4,140

01 국내여비 4,140 0 4,140

○유스호스텔 운영활성화 사업 추진

4,140172,500원 * 2명 * 12월

행정운영경비(생태관광과) 39,524 36,090 3,434

인력운영비(생태관광과) 1,260 1,260 0

인력운영비(생태관광과) 1,260 1,260 0

204 직무수행경비 1,260 1,260 0

02 직급보조비 1,260 1,260 0

○청원경찰(우포늪) 1,260105,000원 * 1명 * 12월

기본경비(생태관광과) 38,264 34,830 3,434

기본경비(생태관광과) 38,264 34,830 3,434

201 일반운영비 20,264 17,880 2,384

01 사무관리비 20,264 17,880 2,384

○일반수용비 6,800

○급량비 13,464

6,800,000원

6,000원 * 17명 * 11일 * 12월

202 여비 12,600 11,400 1,200

01 국내여비 12,600 11,400 1,200

○기본업무수행 10,200

○청원경찰(우포늪) 2,400

50,000원 * 17명 * 12월

200,000원 * 1명 *12월

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월
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부서: 생태관광과

정책: 행정운영경비(생태관광과)

단위: 기본경비(생태관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200100,000원 * 12월

재무활동(생태관광과) 896 599,504 △598,608

보전지출 896 599,504 △598,608

보전지출(생태관광과) 896 599,504 △598,608

802 반환금기타 896 599,504 △598,608

01 국고보조금반환금 896 130,072 △129,176

○국고보조사업 집행잔액 반납 896896,000원
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